КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ                        ПРОЕКТ
ИНОСКОВСКИЙ  РАЙОН

СЕЛЬКАЯ ДУМА

Муниципального образования сельское поселение

Деревня  Ивановское

     РЕШЕНИЕ

От          2017 г.                                         д.Ивановское                                               №
О внесении дополнений в

Решение Сельской Думы № 14
от 21.06.2012 г.  « О правилах благоустройства
территории  сельского поселения деревня Ивановское»

Во исполнение закона Калужской области № 38-ОЗ от 28.06.2010 года «О благоустройстве территорий городских и сельских поселений Калужской области» и в целях регулирования вопросов в сфере благоустройства  территорий муниципального образования СП деревня Ивановское,  а также  согласно ст.30 Жилищного Кодекса Российской Федерации   Сельская  Дума РЕШИЛА:

1.Внести дополнения в п.1 ст.6,  изложив  в  следующей   редакции:  «Собственник жилого дома или части жилого дома обязан обеспечивать обращение с твердыми коммунальными отходами путем заключения договора  с региональным оператором по обращению  с твердыми коммунальными отходами. Под обращением с твердыми коммунальными отходами для целей жилищного Кодекса и иных актов жилищного законодательства понимаются сбор, транспортирование, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов».
2. Внести дополнения в п.1  ст.10, изложив в следующей  редакции: «Собственник жилого помещения обязан поддерживать данное помещение  в надлежащем состоянии, не допуская бесхозяйственного обращения с ним, соблюдать права и законные интересы  соседей,  правила пользования жилыми помещениями, а также правила содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме».
.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию (опубликованию).

Глава МО СП деревня Ивановское                                    В.А.Веселов